N° 101 del Registro

Azienda per [a Mobilita nell’Area di Taranto 3

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Anticipazione Trattamento Fine Rapporto in favore di dipendenti
vari.

L'anno millenovecentonovantotto, il giorno 9 (nove) del mese di aprile, alle ore
09.00, in TARANTO e nella sede dell’ Azienda;
si & riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori :

1. Arturo MASI PRESIDENTE
MEMBRI EFFETTIVI
2. Giuseppe ALTAMURA (a.g.) 3. Angelo DI CORRADO (a.g.)
4. Maria T. CONTE 5. Fedele PIGNANELLI (a.g.)
6. Francesco MATARRESE 7. Alberto MESSINESE
MEMBRI SUPPLENTI
8. Ernesto DATTO (con diritto a voto) 9. Giulio VINCI (con diritto a voto)

Assiste il Direttore Generale dell’ Azienda ing. Francesco Lucibello.
Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il sig. Semeraro Raffaele

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE

Vista la deliberazione n° 254 del 27/luglio/1983, esecutiva ai sensi
di legge, con cui & stato approvato il Regolamento aziendale per la
concessione dell’anticipazione del trattamento di fine rapporto di
lavoro, in applicazione della legge n° 297 del 29/05/1982;

viste le richieste avanzate, ai sensi dell’art. 1 della legge sopra
citata e del Regolamento aziendale, dai sottoelencati dipendenti: Di

Taranto Vito per spese sanitarie;

Quaranta Pietro per spese sanitarie;

Rota Stefano per spese sanitarie;

Nobile Sergio per spese sanitarie;

vista la deliberazione n°128, adottata nella seduta del 12 giugno
1997, con cui il Consiglio d’Amministrazione ha preso atto del

verbale d’accordo con le OO.SS. in data 9 giugno 1997, relativa alla
concessione di anticipazione del T.F.R. per la seconda volta;

vista la deliberazione n° 67, adottata nella seduta del 26 marzo 1998,
con cui si decide di ampliare il numero delle anticipazioni di T.F.R. per
la seconda volta concedibili nel corso dellanno da due a cinque, fatta
salva la possibilita nell'istruttoria supplettiva di dicembre, qualora
nel limite numerico massimo delle anticipazioni di TFR globalmente
concedibili per la prima volta non risultino impegnate delle
disponibilita, di poter concedere anche due ulteriori richieste di
anticipazioni per la seconda volta;

viste le richieste avanzate dai sottoelencati dipendenti per Ila
seconda volta:

Semeraro Raffaele per acquisto prima casa per sé;
Semeraro Francesco per spese sanitarie;
Gilberto Antonio per spese sanitarie;
Verdolino Antonio per spese sanitarie;
Salentino Fernando per spese sanitarie;

dato atto che, in esecuzione della legge n° 297 succitata, sin dal 1°
giugno del 1982 I'Azienda ha istituito il fondo per il trattamento di
fine rapporto, il quale viene calcolato, per ciascun dipendente,
sommando per ogni anno di servizio, una quota pari all'importo della
retribuzione dovuta per I'anno stesso, diviso per 13,50;

dato atto, altresi, che il fondo di cui sopra & incrementato al 31
dicembre di ogni anno con [I'applicazione di un tasso costituito
dall'1,5% in misura fissa e dal 75% dell'laumento dell’indice dei prezzi
al consumo per le famiglie di operai ed impiegati, accertato
dall'lSTAT, rispetto al mese di dicembre dell’anno precedente;

ritenuto, pertanto, che per effetto degli accantonamenti che vengono
effettuati anno per anno il fondo in questione ha una sua effettiva
consistenza per cui tutte le anticipazioni richieste dai dipendenti in
virtt del comma 6) dell’art. 1 della gia citata legge n° 297/82 sono
attinte dallo stesso fondo che offre, comunque, sempre copertura per
la percentuale delle istanze previste dalla legge;




preso atto che I'Ufficio preposto, previo adeguato esame delle istanze
presentate dai dipendenti, ha dichiarato che le stesse sono regolari in
relazione alla documentazione presentata;

visto il prospetto redatto dall’Ufficio Retribuzioni attestante la
copertura finanziaria delle somme richieste in relazione alla
liquidazione maturata alla data del 31/dicembre/1996;

ritenuto poter accogliere le richieste in esame;

visto IL D.P.R. n° 902 del 10/04/1986, in quanto applicabile;

visto il bilancio di previsione 1997;

visto lo Statuto aziendale;

a voti unanimi e con il voto consultivo favorevole del Direttore

DELIBERA

di accogliere le istanze avanzate dai dipendenti in narrativa
specificati, di anticipazione di trattamento di fine rapporto;

di autorizzare il Direttore Generale alla corresponsione in favore dei
sottoelencati dipendenti:

Semeraro Raffaele £ 34.700.000;
Gilberto Antonio “ 12.300.000;
Semeraro Francesco “ 16.750.000;
Verdolino Antonio “ 28.150.000;
Salentino Fernando “ 36.050.000;
Di Taranto Vito N 22.700.000
Quaranta Pietro “ 21.850.000;
Rota Stefano “ 20.570.000;
Nobile Sergio “ 16.185.000;

al lordo delle ritenute di legge, decurtate, ove esistano, delle somme
per debiti contratti in precedenza con istituti di credito, in
applicazione dell'art. 3 del Regolamento di cui alla deliberazione n°
254 del 27/luglio/1983, nel caso che I'importo del T.F.R. residuo non
sia sufficiente a garantire la copertura dei suddetti debiti e ritenute
di legge;

di prelevare le suddette somme dal fondo per il trattamento di fine
rapporto istituito in conformita alla legge n. 297 del 29/05/1982 e la
cui consistenza alla data del 31/12/1997, pari a £ 23.763.680.951, &
garantita dalle poste attive dello stato patrimoniale del bilancio
consuntivo dell’Azienda chiuso in pari data.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

(Semeraro Mﬁ%ﬂ




Comunicata all'Amministrazione Comunale il

- 9 APR. 1998

Resa esecutiva il ....... 8. 28 0 ciiiiaiainsiansiss




ﬂzienda per la Mbilitﬁ nell'.ﬂrca di qzranto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n° 13361

Taranto, li 15/aprile/1998

Prot. n° : Dir/ )cégﬁﬂ

Spett/le

Segreteria 4° Settore

Affari Generali
Raccomandata a mano del Comune di Taranto

Palazzo Latagliata

TARANTO

mrn.,.oh« AG 1. g

Compiegate alla presente si trasmettono, in duplice
esemplare, copie dei dispositivi delle deliberazioni assunte dal
Consiglio di Amministrazione di questa Azienda, in data 9
aprile 1998 contrassegnate con i seguenti numeri cronologici:
- Del. nn° 91 - 93 - 94 - 95 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 -
103 - 104 - 105.-

Distinti saluti.

IL D TORE GENERALE
T F bell
rfz e, L//a ello)

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099} 73561 - Fax 7794247

e-mail: amat @ amat.ta.it pag. 1



Ko s
»

.ﬂzienda per la Mbilitz‘l nell'.ﬂrea di %anto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n° 13361

ANTICIPAZIONI T.F.R. ANNO 1998

FORZA EFFETTIVA ESCLUSO IL DIRIGENTE AL 31/12/97 N. 536
AVENTI TITOLO ALL’ANTICIPAZIONE (536-203-36) N. 297
10% DEGLI AVENTI TITOLO N.29.7
4% DELLA FORZA AL 31/12/97 N.21.4
ANTICIPAZIONI CONCEDIBILI ANNO 1998 N. 21
COSI’ SUDDIVISE :

30% PER SPESE SANITARIE N.6
10% PER ACQUISTO PRIMA CASA PER FIGLI N.2

60% PER ACQUISTO/COSTRUZIONE PRIMA CASA PER SE* N. 13

DOMANDE PERVENUTE PER SPESE SANITARIE N.5

DETTOLI BIAGIO
NOBILE SERGIO
ROTA STEFANO
QUARANTA PIETRO
DI TARANTO VITO

DOMANDE PERVENUTE PER ACQUISTO PRIMA CASA PER FIGLI N.O
DOMANDE PERVENUTE PER ACQUISTO/COSTRUZIONE PRIMA CASA PER SE’ N.O

ANTICIPAZIONE PER LA SECONDA VOLTA CONCEDIBILI N.

DELIBERAZION E N.67 DEL 26/03/98
DOMANDE PERVENUTE CONCEDIBIL:

SALENTINO FERNANDO - SPESE SANITARIE DATA DI ASSUNZIONE - 13/11/63
SEMERARO RAFFAELE - ACQUISTO PRIMA CASA DATA DI ASSUNZIONE - 01/12/69
VERDOLINO ANTONIO - SPESE SANITARIE DATA D! ASSUNZIONE - 15/05/72
GILBERTO ANTONIO - SPESE SANITARIE DATA DI ASSUNZIONE - 01/08/72
SEMERARO FRANCESCO - SPESE SANITARIE DATA DI ASSUNZIONE - 04/08/73

N.5

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 ~ Fax 7794247
e-mail: amat_ta@peg.it



L

ﬂzienda perla Mbi]itﬁ nell'ﬂ:ea di g::anto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n°® 13361

DOMANDE REGOLARI OLTRE LE 5 CONCEDIBILI :

SCOGNAMIGLIO VINCENZO - SPESE SANITARIE DATA DI ASSUNZIONE 06/08/73
DE GREGORIO LUGIANO - SPESE SANITARIE DATA D! ASSUNZIONE 16/10/73

DOMANDE NON CONCEDIBILI :

FANELLI FRANCESCO - MANCA LA DOCUMENTAZIONE

CATUCCI VINCENZO - DOMANDA NON IN REGOLA

TEDESCO FERNANDQ - MANCA LA DOCUMENTAZICNE

BELLINI LUCA FAUSTO { NON SONO TRASCORSI 10 ANN[ DALLA PRIMA ANTICIPAZIONE CONCESSA NEL 1893 DAL
CT.P.}

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat_ta@peq.it pag. 2



Ao Mo Ao Te Data, 08/04/1998

GOMINIGOZIONG IDNTOBRDHA @\

AL Capo Area Personale

SEDE

—In-riferimento-alla-Vs.richiesta-del-8/04/98 -si-comunica

1l'importo lordo relativo all'anticipazione del T.F.R.chiesto
""""""" dai sottoelencati agenti:

............ SEMERARD e RAFEARLE oo B 3l 70.0-.- 00 0= —_—

GILBERTO ANTONIO 12.300.000= )

- SERERARG TRANCESES T E e e 6662

............ VERDOLINGQ. i ANPONTO e 28w d: 5 00 0.0.0=-.

£
£
E
SALENTINO FERNANDO £ 36.050.000=
' £
£
£
£

DI TARANTO Vito" 22.7700.000=

o QUARANTA .o PEETRO el Lo 85.0-4-0 0. 0=
ROTA STEFANO 20.570.000=
NOBILE SERGTO i6. 185 060="




